Договор на оказание услуг №______
г. Москва

               «__» ____ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «», в лице генерального директора, __________________________, действующего(-ей) на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и ООО «СЕО-Импульс», в лице Генерального директора, Бузина Алексея Игоревича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», именуемые совместно Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по управлению репутацией в сети Интернет, далее - Услуги, перечень которых указан в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Отчетным считается каждый месяц оказания услуг по настоящему Договору, начиная со дня его подписания.
1.3. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Приступить к оказанию услуг в течение 2-х рабочих дней с момента поступления оплаты согласно п.3.1 настоящего Договора на расчетный счёт Исполнителя.

2.1.2. Согласовывать с Заказчиком вносимые визуальные изменения и изменения текстов на Сайте. Если Заказчик устно или письменно разрешил вносить изменения на Сайт без согласования, то Исполнитель может вносить их без согласования и уведомления Заказчика.
2.1.3. Оказывать Услуги по управлению репутацией в сети Интернет, в соответствии с Приложением №1, которые являются неотъемлемой частью данного Договора.
2.1.4. Своевременно и в достаточной мере для оказания Услуг надлежащего качества предоставлять Заказчику для согласования все, подлежащие согласованию материалы.
2.1.5. Сохранять конфиденциальность информации, ставшей ему известной в результате исполнения настоящего Договора, исключая всю общедоступную открытую информацию, содержащуюся на Сайте.

2.1.6. Исполнитель, предоставляет заказчику доступ в личный кабинет расположенный по адресу http://lk.seo-impulse.ru/login.php, в котором Заказчик имеет возможность отслеживать все текущие работы, выполненные работы по Договору.

2.1.7. Изменять контент Сайта для выполнения условий по Договору(например страницу «Отзывы»);

2.1.8. Своевременно информировать Заказчика о любых обстоятельствах, мешающих осуществлению обязанностей Исполнителя по данному Договору;
2.1.9. Установить на Сайте аналитический инструмент Яндекс Метрика и по просьбе Заказчика обучить его использовать данный инструмент для отслеживания переходов на Сайт.

2.1.10. В процессе оказания услуг применять только законные и объективные методы и средства. Исполнитель гарантирует, что оказываемые услуги не предусматривают намерения причинения вреда третьим лицам общественным правоотношениям, нарушения закона.
2.1.11. Исполнитель вправе сам определять приоритет и объем выполняемых задач по Договору, а также без уведомления Заказчика самостоятельно изменять утвержденный ранее план работ по проекту для выполнения всех необходимых обязательств по Договору.
2.1.12. Оказывать услуги в полном соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, не нарушая права третьих лиц (в том числе авторские права) и не вмешиваясь в работу программного обеспечения, ресурсов и процессов в сети Интернет.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты оказанных Услуг.
2.2.2. Требовать от Заказчика предоставления информации для качественного и своевременного оказания Услуг.
2.2.3. Исполнитель вправе привлекать третьи лица для исполнения обязательств по настоящему Договору, при этом он несет ответственность за их действия, как за свои.
2.2.4. Исполнитель не несет ответственность за объем продаж в компании Заказчика в период действия Настоящего договора, так как Исполнитель напрямую занимается формированием мнения пользователей Интернета о компании Заказчика, а не увеличением продаж.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после подписания Договора предоставить Исполнителю данные для доступа (если необходимо, для создания раздела Отзывы и подключения Яндекс Метрики):

- к Сайту по ftp-протоколу,

- к базе данных MySQL и адрес системы управления базой данных (phpMyAdmin или аналогичной), если они имеются,

- к панели управления Сайтом, предоставляемой хостинг-провайдером, и к панели управления, являющейся частью системы управления контентом Сайта (панель управления к CMS Сайта), если таковые имеются,

- к статистике Сайта (к счетчикам и иным инструментам анализа посещаемости Сайта, установленным на Сайте).

По согласованию с Исполнителем Заказчик может не предоставлять вышеперечисленные данные для доступа, тогда Заказчик самостоятельно осуществляет все необходимые изменения на Сайте в соответствии с указаниями Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней. При этом, Заказчик понимает, что это может фактически увеличить сроки оказания услуг и замедлить работу;

2.3.2. Утверждать или корректировать изменения на Сайте вносимые Исполнителем не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления от Исполнителя.

2.3.3. В течение 3 (трех) рабочих дней предоставлять Исполнителю необходимую информацию и материалы для надлежащего исполнения Исполнителем своих обязанностей по Договору, если такую информацию и материалы Исполнитель может получить только от Заказчика или целесообразнее ее получить от Заказчика (например, в случае, когда информация касается сферы деятельности Заказчика);

2.3.4. Заказчик вправе осуществлять контроль за оказанием услуг и процессом достижения цели, указанной в п. 1.1 Договора (путем просмотра задач в Личном Кабинете клиента, а также запрашивать по телефону или электронной почте информацию о ходе работ), однако такой контроль не должен мешать Исполнителю оказывать услуги по Договору и/или требовать от Исполнителя дополнительных временных затрат.
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг за 1 (один) отчетный месяц составляет 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей в месяц.
3.2. В течение 3 (трёх) рабочих дней с момента подписания договора Заказчик производит платеж за первый отчетный месяц в размере суммы, указанной в п.3.1.
3.2.1. Не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Договора Заказчик вносит обеспечительный платеж в размере _________ (______________) рублей. Не обязательный пункт Договора! При оплате обеспечительного платежа Исполнитель предоставляет Заказчику 10% скидку на услуги по продвижению Сайта, за исключением первого и последнего месяца.
3.3. Оплата стоимости услуг за последующий отчетный месяц осуществляется Заказчиком в течение 3 (трёх) рабочих дней после окончания предыдущего отчётного периода.
3.4. В случае несвоевременной оплаты, Исполнитель, со дня наступления просрочки, может приостанавить все работы по Договору.

3.5. Факт осуществления платежа можно подтверждать сканом или фото платежного документа с отметкой банка об проведении данного платежа.

3.6. Не подписание акта сдачи-приемки услуг Заказчиком за прошедший месяц не является основанием неоплаты последующего месяца работы по Договору.

3.7. Все суммы, указанные в настоящем Договоре, не облагаются НДС, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, так как ООО «СЕО-Импульс» является субъектом УСНО на основании главы 26.2 Налогового кодекса от 1 января 2003 года. Уведомление УСНО № 15-14/881 от 21.09.2012г. ООО «СЕО-Импульс» не является плательщиком НДС и счет-фактуру не выставляет.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. По окончании каждого отчётного периода Исполнитель направляет на электронный адрес Заказчика:

4.1.1. Отчёт о проделанных работах за предыдущий месяц и план работ на следующий месяц
4.2. На следующий рабочий день после получения отчёта Заказчик обязан приступить к приёмке услуг в соответствии со ст.720 Гражданского кодекса РФ. Не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента предоставления отчёта Заказчик обязуется его согласовать и отправить письменное                        подтверждение посредством электронной почты. В случае, если отчёт не согласован и нет письменного подтверждения на электронной почте Исполнителя – работа считается принятой и план на следующий месяц – утверждённым.
4.3. Ежемесячно Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания отчетного периода направляет Заказчику два экземпляра подписанного Акта оказанных услуг (далее также – Акта). Указанные отсканированные документы направляются на электронный адрес Заказчика, а оригиналы — почтовым отправлением или курьерской доставкой.
4.4. Заказчик самостоятельно отслеживает получение акта, если в течение 14 рабочих дней после окончания отчетного периода, акт не поступил на адрес Заказчика, то он незамедлительно сообщает об этом Исполнителю. Если акт Заказчиком не получен и Заказчик не уведомил письменно об этом Исполнителя, то акт считается принятым и приобретает юридическую силу за подписью Исполнителя.

4.5. Акт оказанных услуг предоставляется Исполнителем и подписывается Сторонами. В Акте указываются:
1) отчётный период,

2) стоимость оказанных за отчётный период услуг,

3) иные данные, которые Стороны сочтут нужным указать.
4.6. Заказчик обязан подписывать Акты оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней после их получения, направить на адрес электронной почты Исполнителя сканированную копию подписанного акта в день получения, а оригинал отправить почтовым отправлением или курьерской доставкой. Либо направить в тот же срок письменный мотивированный отказ от приемки, переданный посредством электронной почты.  В случае не подписания Заказчиком Акта оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней и не предоставления в течение этого периода письменного мотивированного отказа, Акт и указанные в нем услуги считаются принятыми. В дальнейшем претензии к данному этапу работ не принимаются, и Акт оказанных услуг приобретает юридическую силу за подписью Исполнителя. Однако Исполнитель вправе требовать от Заказчика собственноручного подписания соответствующего Акта оказанных услуг.

В случае наличия претензии по оказанным услугам, переданной посредством электронной почты или факса Исполнитель вправе затребовать претензию в письменной форме и направить заказным письмом с описью и уведомлением о вручении или вручить под расписку представителю Исполнителя.
4.7. Стороны устанавливают, что для возникновения новых (в том числе прямо не связанных с Договором правоотношений – например, оказание дополнительных услуг) и изменения существующих правоотношений между Сторонами надлежащей формой и надлежащим способом закрепления их воли и согласия помимо собственноручного подписания и передачи оригиналов документов на бумажном носителе будет являться следующий способ: обмен документами и сообщениями посредством электронных сообщений по адресам, указанным в Договоре (признается аналогом собственноручной подписи), в том числе с приложением в тело письма отсканированных документов в бумажном виде.

Все закрепленные здесь способы заключения сделки представляют собой письменную форму сделки. Документы и сообщения считаются исходящими от уполномоченных лиц и ими подписанными, т.к. Стороны подтверждают, что только уполномоченные лица имеют доступ к указанным средствам связи.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность только в случае наличия вины в его действиях и в пределах суммы настоящего Договора. Исполнитель не несёт ответственности за технические недостатки, смену алгоритмов поисковых систем, сбои, технические особенности поисковых систем, действия владельцев поисковых систем и за действия (в том числе бездействие) любых третьих лиц.

5.2. При невыполнении Заказчиком обязательств, предусмотренных п. 3.1, в течение 30 (тридцати) календарных дней, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при этом исключаются все претензии по обязательствам, указанным Приложении №1.
5.3. Стороны строят свои взаимоотношения на принципах порядочности, партнерства и доверия.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора. К форс-мажору относятся: землетрясения, наводнения, пожары, аварии на транспорте, мятежи, гражданские беспорядки, забастовки персонала, война и военные действия, публикация нормативных актов запрещающего характера, атаки на Сайт Заказчика, вирусы на Сайте Заказчика, а также длительные отключения электропитания или доступа в Интернет. В случае возникновения форс-мажора установленные сроки по выполнению обязательств, указанные в Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют возникшие обстоятельства.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев. Датой подписания Договора считается дата, указанная в его заголовке.
7.2. В случае если одна из Сторон письменно не уведомит другую сторону о прекращении действия Договора за 30(тридцать) календарных дней до его истечения, действие настоящего Договора автоматически пролонгируется на тот же срок.
7.3. Исполнитель и Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии уведомления другой стороны за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты всех выполненных работ по Договору.
7.4. В случае расторжения настоящего Договора сумма, выплаченная Заказчиком Исполнителю за работу, принятую на основании актов, возврату не подлежит.

7.5. Расторжение Договора не освобождает Заказчика от обязанности оплаты фактически          выполненных работ и услуг по Договору.
7.6.  При расторжении договора Исполнитель возвращает Заказчику обеспечительный платеж, если он не был использован Заказчиком в качестве оплаты за последний месяц работ по Договору. Если выплаченный Заказчиком обеспечительный платеж превышает стоимость оплаты оказанных услуг, то он подлежит возврату в соответствующей части Заказчику в течение 7 (семи) рабочих дней с предполагаемой даты расторжения договора. Не обязательный пункт Договора! При оплате обеспечительного платежа Исполнитель предоставляет Заказчику 10% скидку на услуги по продвижению Сайта, за исключением первого и последнего месяца.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Взаимодействие Сторон в ходе исполнения Договора, осуществляется с использованием телефонной связи, электронной почты, а также почтового и курьерского сообщения.
8.2. Все споры и разногласия, если таковые возникнут в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров.

8.3. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, становятся его неотъемлемой частью и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

Наименование:

Общество с ограниченной ответственностью «СЕО-Импульс»
Юридический адрес:

127018, г. Москва, ул. Складочная, дом 1, стр. 18, оф. 310
Почтовый адрес:
141730, МО, г. Лобня, Лобненский бульвар, д.7, кв.365
Телефон/факс:

(495) 278-02-95
ИНН/КПП:
7734685720 / 771501001
Банк:

ПАО "Сбербанк России" г. Москва
Р/с
40702810038050016864
К/с
30101810400000000225
БИК:

044525225
Адрес e-mail:
info@seo-impulse.ru
Генеральный директор

 Бузин А.И. ____________________

м.п.
	Заказчик:

Наименование:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:
Телефон/факс:

ИНН/КПП:

Банк:

Р/с
К/с
БИК:

Адрес e-mail:
Генеральный директор
            / ____________________
м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору №
от «»         2020 г.
Техническое задание по проекту: Управление репутацией компании в интернете.
Бренд: _​__________
Цель:​ Формирование положительной репутации бренда по ключевым
поисковым запросам.
Ключевые запросы:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Задачи:
·   Наполнение контентом сторонних ресурсов, с информацией о компании Заказчика. ​На протяжении проекта наполняет сторонние ресурсы качественным, необходимым для продвижения в поисковой выдаче контентом. Все площадки, описания и наполнение согласовываются с Заказчиком. Все доступы к созданным площадкам передаются Заказчику после завершения проекта.
·   Написание и размещение статей - 4 шт. в месяц (с согласованием текстов и площадок).​Исполнитель размещает статьи о бренде на специально подобранных сторонних сайтах. Для того, чтобы получить новую положительную позицию в поисковой выдаче по запросу компании. Содержание и направление статей согласовываются с Заказчиком.
· ●  Написание ежемесячно 35 положительных упоминаний о компании согласно контент плану. ​Ежемесячно Исполнитель направляет Заказчику на согласование контент план размещения текстов упоминаний, после его согласования Исполнитель приступает к написанию текстов, после чего они также высылаются на согласование Заказчика. После чего Исполнитель приступает к планомерному размещению согласованных текстов на согласованных площадках.
· ●  Вытеснение негативных ресурсов из ТОПа.​Негативные ресурсы вытесняются созданными или уже существующими позитивными площадками.
● Общее улучшение делового образа компании в интернете. ​В топ-10 по запросам компании появятся площадки с интересным контентом.
Детали:
1. Ежемесячно Исполнитель направляет Заказчику отчет по проделанной работе.

2. Подробные количественные показатели (KPI) представлены на следующей странице.

Количественные показатели (KPI)
	Месяц
	Скрытое продвижение (упоминания)
	Кол-во мониторингов выдачи в месяц
	PR-Статьи

	1 месяц
	35
	[image: image1.png]

4
	[image: image2.png]

4

	2 месяц
	35
	[image: image3.png]

4
	[image: image4.png]

4

	3 месяц
	35
	[image: image5.png]

4
	[image: image6.png]

4

	4 месяц и далее
	35
	[image: image7.png]

4
	[image: image8.png]

4

Результаты:
частичный захват ТОПа поисковой выдачи, вытеснение части негатива, формирование общего положительного образа компании.
Стоимость:​___________ руб  Срок:​ от 4-х месяцев.
Поисковые системы:​Google, Yandex Регион:​Россия
Терминология:
Поисковая выдача​-​э​то ответ поисковой системы на ключевой запрос пользователя. Также ее называют страницей с результатами поиска или SERP.
Частичный захват​- ​мероприятия предполагают наполнение части ТОПа поисковой выдачи позитивными и подконтрольными площадками.
ТОП-10​- л​учшая десятка сайтов по мнению конкретного поисковика. Первая страница поисковой выдачи.
Ключевой запрос (​поисковый запрос)​– это слово, словосочетание или даже целое предложение, которое пользователь вводит в строке поиска поисковой системы чтобы найти интересующую его информацию.

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН:
· По перечисленным выше задачам Исполнитель держит Заказчика в курсе оказываемых Услуг.
· Стороны освобождаются от ответственности за частичное неисполнение обязательств, в случае если Договор был расторгнут досрочно.
· Заказчик и Исполнитель понимают и согласны с тем, что задержки оплаты неприемлемы, но допустимы в пределах 5 (пяти) календарных дней. Высокая платёжная дисциплина залог того, что все задачи будут выполнены без рисков для Заказчика.
PAGE
	Исполнитель:

_________________ / Бузин А.И.
	Заказчик:

_________________ /